
Diário   Oficial Página 20   sexta-feira, 09 de Outubro de 2020 Nº 27.854
<BEGIN:1195013:20>

ATO Nº 9.788/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo nº 
321618/2020, e o disposto na Lei Complementar nº 279, de 11 de Setembro 
de 2007 e suas alterações posteriores, resolve CONVOCAR os Policiais 
Militares da Reserva Remunerada abaixo mencionados, a se apresentarem 
na Diretoria de Gestão de Pessoas do Comando Geral da PMMT, para 
compor o efetivo da Guarda Patrimonial do Tribunal Regional do Trabalho - 
TRT 23ª Região, em Cuiabá/MT, com ônus para a cessionária:

GRADUAÇÃO NOME RG PMMT
1º Sgt PM RR Roberto Peixoto Meira 879.817
3º Sgt PM RR Arildo Márcio Martins 880.813

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  08 de outubro de 2020.

<END:1195013:20>
<BEGIN:1195018:20>

ATO Nº 9.789/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe 
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de 
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de 
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso 
em 04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a liminar deferida nos autos do mandado de 
segurança nº 1015663-28.2019.8.11.0000 - Turma de Câmaras Cíveis 
Reunidas de Direito Público e Coletivo - Classe 120 - CNJ - Cível - 
Comarca Capital;

Considerando os termos do Processo n. 102258/2020-SEPLAG;
Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 do 

Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO: ANALISTA DO SERVIÇO DE TRANSITO 
PERFIL:  ANALISTA DE SISTEMAS     MUNICIPIO:  ALTA FLORESTA - 
MT
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF

1
12572

ANDERSON 
RODRIGO 
SERGIO

16/06/1985 16162161 SSP/MT 120

Palácio Paiaguás,  em Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2020.

<END:1195018:20>

<BEGIN:1195019:20>

ATO Nº 9.790/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe 
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de 
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de 
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso 
em 04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a decisão judicial proferida nos autos do 
Mandato de Segurança nº 1012827-82.2019.8.11.0000 - Turma de 
Câmeras Cíveis Reunidas de Direito Público e Coletivo;

Considerando os termos do Processo n. 497929/2019;
Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 do 

Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, a candidata que segue:

CARGO:  AGENTE DO SERVIÇO DE TRANSITO 
PERFIL:  FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO   MUNICIPIO/POLO:  
ALTA FLORESTA
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF

3
13897

CAROLINE 
DINIZ 
OLIVEIRA

09/03/1984 13654353 
SSP/MG 143

Palácio Paiaguás,  em Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2020.

<END:1195019:20>
<BEGIN:1195020:20>

ATO Nº 9.791/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 005/2009-SAD/MT, que dispõe sobre o 
Concurso Público para a Carreira dos Profissionais da Área Instrumental do 
Governo, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de 
julho de 2009;

Considerando a Classificação Geral do Concurso Público 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso por meio dos Editais 
Complementares n. 36 e 37, em 29 de junho 2010 e o Resultado Final, bem 
como sua Homologação, publicados por meio do Edital Complementar n. 
38, em 30 de junho 2010;

Considerando o Edital Complementar n. 45 ao Edital n. 
005/2009-SAD/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso 
de 27 de junho de 2012, republicado em 28 de junho de 2012, que trata da 
prorrogação do prazo de validade do Concurso Público;

Considerando a decisão proferida nos autos da Ação de 
Obrigação de Fazer nº 8010061-43.2016.8.11.0031 - Juizado Especial 
Cível e Criminal de Nortelândia;

Considerando os termos do Processo nº. 522345/2019/SEPLAG;
Considerando, finalmente, o que determina os subitens 19.3, 19.5 

e 19.7 do Edital n. 005/2009-SAD/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


